
 

1 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

 
 

Evidenční číslo smlouvy objednatele: SML029/25 

Evidenční číslo smlouvy kontrolora: 

Evidenční číslo VZ objednatele: VZ002/25 

Č. j.: ČOI 64267/25/0100 
 
 
 
  SMLOUVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI 
 
 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 
   
Objednatel:  Česká republika – Česká obchodní inspekce  
sídlo:   Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2   
statutární zástupce: Ing. Jan Štěpánek, ústřední ředitel 
 
bankovní spojení: ČNB Praha 1  
č. účtu:   829011/0710  
IČO:   00020869  
DIČ:   CZ00020869  
 
(dále jako "objednatel") 
 
na straně jedné   
 
a  
 
Společnost:  SGS Czech Republic, s. r. o. 
sídlo:   K Hájům 1233/2, Stodůlky, 155 00 Praha  
statutární zástupce: Dimitar Hristov Marikin, jednatel 
zástupce:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
bankovní spojení: Komerční banka 
číslo účtu:  28607111/0100 
IČO:   48589241 
DIČ:   CZ48589241 
 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp.zn. C 18205 
 
(dále jako "kontrolor")  
 
na straně druhé 
 

tuto 
 
 

smlouvu o kontrolní činnosti 
podle ustanovení § 2652 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Občanský zákoník“)  
 

PREAMBULE 
 

Účelem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran při zajištění průběžných laboratorních zkoušek 
a rozborů pohonných hmot, a to na základě podmínek a zadávací dokumentace zadávacího řízení nadlimitní 
veřejné zakázky „Provádění laboratorních zkoušek a rozborů vzorků pohonných hmot“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) podle příslušných ustanovení zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), na základě které byla mezi objednatelem jako zadavatelem této veřejné 
zakázky a kontrolorem jako vybraným dodavatelem uzavřena tato smlouva. 

 
 

  
 

 



 

2 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

ČLÁNEK 1 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
1. Touto smlouvou se kontrolor zavazuje pro objednatele nestranně a s odbornou péčí: 

 
(a) provádět laboratorní zkoušky a rozbory vzorků pohonných hmot (pohonné hmoty dále též jako 

„Paliva“) definovaných v zákoně č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách a čerpacích stanicích 
pohonných hmot a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pohonných hmotách), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Zákon“), respektive vyhlášce č. 516/2020 Sb., o požadavcích na 
pohonné hmoty a o provedení některých dalších ustanovení zákona o pohonných hmotách (dále jen 
„Vyhláška“) a uvedených v příloze č. 4 Vyhlášky, vyjma LNG a bio – LNG, v rozsahu ukazatelů 
jakosti pohonných hmot stanovených Vyhláškou, dle požadavků objednatele, za účelem nestranné 
kontroly kvality dodaných vzorků Paliv. Předpokládaný týdenní rozsah rozborů Paliv bude činit 
maximálně 75 vzorků,  

(b) vypracovávat a vystavovat zkušební protokoly a inspekční zprávy, včetně vyhodnocení výsledků 
provedených rozborů Paliv podle Zákona, Vyhlášky a podle příslušných technických norem, zejména 
řady ČSN EN ISO 4259, 

(c) zajišťovat odběr vzorků kapalných Paliv (např. ze skladovacích nádrží, železničních cisteren, 
autocisteren apod.) u výrobce, distributora, dovozce, vývozce, provozovatele čerpací stanice a 
vlastníka výdejní jednotky (s výjimkou přímého odběru z výdejního stojanu prováděného 
objednatelem), a to i během přepravy, 

(d) zajišťovat sběrná místa v Praze a v Brně a zajišťovat převoz vzorků Paliv z těchto sběrných míst do 
laboratoří kontrolora podle harmonogramu stanoveného objednatelem, včetně skladování vzorků 
Paliv a likvidace nespotřebovaných nevyhovujících vzorků motorových naft a motorových benzinů a 
parafinických motorových naft včetně 4 l odčepů (odčerpání Paliva před odběrem vzorku), které dodá 
objednatel kontrolorovi k likvidaci. Zajišťovat likvidaci nespotřebovaných nevyhovujících a 
vyhovujících vzorků FAME, směsné motorové nafty, motorové nafty B10, motorové nafty s vysokým 
obsahem FAME a ethanolu E85, včetně 4 l odčepů, které dodá objednatel kontrolorovi, a likvidaci 
nespotřebovaných nevyhovujících a vyhovujících vzorků LPG, CNG a bio – CNG, dle platných 
právních předpisů, 

(e) doručovat zprávy o výsledcích provedených rozborů Paliv dále stanoveným způsobem, formou a 
v následujících lhůtách: 

(i) v případě vyhovujícího vzorku budou objednateli zkušební protokoly a inspekční zprávy 
doručeny do datové schránky (dále jen „DS“), a to nejpozději do 5 pracovních dnů od 
převzetí vzorku, 

(ii) v případě nevyhovujícího vzorku budou objednateli zkušební protokoly a inspekční zprávy 
doručeny do DS nejpozději do 48 hodin od převzetí vzorku,  

(iii) objednatel je oprávněn v případech a za podmínek uvedených v čl. 3 odst. 9 této smlouvy 
vyžadovat zkušební protokoly a inspekční zprávy dle bodu (i) nebo (ii) výše nejpozději do 12 
hodin od převzetí vzorku od objednatele, avšak v maximálním rozsahu 12 vzorků měsíčně; 

(f) zajišťovat v souladu s platnými technickými a právními předpisy a podle harmonogramu 
stanoveného objednatelem odběr vzorků LPG, CNG a bio – CNG ke kontrole, a to do vlastních 
speciálních tlakových vzornic kontrolora, přičemž přizvaní odborní pracovníci zajišťují odběr i jejich 
přepravu k analýze. Odebírá se vždy jeden vzorek sestávající ze 2 částí, každá v množství 
potřebném k provedení všech požadovaných zkoušek. Jedna část vzorku bude podrobena 
zkouškám a druhá část, referenční, bude kontrolorem uskladněna pro případné provedení 
ověřovacího rozboru, popřípadě předání objednateli včetně zapůjčení vzorkovnice,  

(g) vést databázi vzorků obsahující veškeré výsledky naměřených hodnot a poskytovat tuto databázi 
objednateli dle jeho požadavků pro vyhodnocení měsíčních a celoročních výsledků, 

(h) spolupracovat na vyhodnocení celoročních výsledků dle požadavků Ministerstva průmyslu a 
obchodu, objednatele a Evropské komise či jiných kompetentních orgánů Evropské unie; každoročně 
zpracovávat data pro vypracování podkladů (podle Vyhlášky) pro souhrnné zprávy o výsledcích 
sledování složení a jakosti Paliv za předchozí kalendářní rok a předávat je objednateli vždy do 28. 
2. následujícího kalendářního roku, 

(i) poskytovat odborné poradenské a konzultační služby v oboru Paliv v rozsahu uvedeném v čl. 3 odst. 
10 této smlouvy. 

 
2. Objednatel se zavazuje: 

 



 

3 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

(a) zajišťovat dle podmínek stanovených touto smlouvou dodávku vzorků Paliv kontrolorovi za účelem 
jejich laboratorních zkoušek a rozborů v množství a rozsahu dle platných prováděcích předpisů v 
oblasti kontroly Paliv, 

(b) za provedené laboratorní zkoušky a rozbory uhradit sjednanou úplatu ve výši a způsobem dále 
stanoveným touto smlouvou. 

 
3. Předmět plnění dle této smlouvy se nedotýká právních poměrů mezi objednatelem a jinými osobami, 

zejména osobami, od nichž odebrané vzorky Paliv jsou předmětem plnění dle této smlouvy. 
 

ČLÁNEK 2 
ÚPLATA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
1. Úplata za poskytované služby je cenou ve smyslu platných právních předpisů. Cena je stanovena dohodou 

smluvních stran na základě nabídky kontrolora jako účastníka zadávacího řízení na veřejnou zakázku 
podle příslušných ustanovení ZZVZ (dále jen „Cenová nabídka“). Cenová nabídka tvoří nedílnou součást 
této smlouvy jako její příloha č. 1. 

2. Cena za poskytované služby se stanoví na základě množství služeb objednaného objednatelem a 
jednotkových cen uvedených v Cenové nabídce, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy (Cenová nabídka), 
přičemž vybrané služby budou fakturovány níže uvedeným způsobem: 

 
(a) Expresní zkoušky: cena zkoušek dle příslušných jednotlivých položek, inspekční zpráva a zkušební 

protokol, skladování vzorku + jednorázový expresní příplatek (zahrnující veškeré další přirážky, 
náklady kontrolora, např. povinná účast zaměstnance kontrolora u převzetí vzorku přímo v místě 
odběru v rámci České republiky apod.). Nad rámec expresního příplatku již nebudou ze strany 
kontrolora, s výjimkou dopravy, připočítávány jakékoli další náklady, výdaje, přirážky apod. Cena 
dopravy zahrnující cestu ze sídla objednatele nebo sběrného místa na místo převzetí vzorku (odběru 
vzorku objednatelem) bude účtována podle skutečně ujetých km. Kontrolor má za povinnost vykonat 
cestu časově a technicky nejhospodárnějším způsobem ve vztahu ke splnění předmětu této 
smlouvy. V případě rozporu, který by namítl objednatel, mezi účtovaným počtem km a skutečnou 
vzdáleností se smluvní strany dohodly, že relevantní jsou údaje ze systému webových stránek 
www.mapy.cz – rychlá trasa (bez provozu). Obdobným způsobem bude účtováno dopravné i v jiných 
případech (např. odběr vzorků LPG, CNG, bio – CNG, z cisteren atd.); 

(b) Odběr vzorku LPG, CNG a bio – CNG: cena za kompletní úkon odběru vzorku, sestávajícího ze 2 
částí, odborně způsobilou osobou – technikem kontrolora, vč. zapůjčení příslušného počtu tlakových 
vzorkovnic a souvisejících úkonů; 

(c) Zajišťování odběru vzorků kapalných Paliv (např. ze skladovacích nádrží, železničních cisteren, 
autocisteren apod.): účtovaná cena se bude skládat, kromě ceny dopravy, která bude účtována dle 
bodu a) tohoto odstavce, z položky „Odběr vzorku (činnost technika)“, kdy kontrolorem bude 
účtováno dle skutečnosti po 15 započatých minutách činnosti a z položky „Ostatní související 
náklady“ zahrnující veškeré ostatní související náklady na tuto činnost (tj. např. užití technického 
vybavení k odběru apod.). Posledně jmenovaná položka bude hrazena jednotnou paušální částkou 
dle Cenové nabídky kompletní odběr (tj. odběr v jeden den na jednom místě); 

(d) Vedení databáze vzorků, zpracování dat a poradenská a konzultační služba: vedení databáze 
vzorků obsahující veškeré výsledky naměřených hodnot a poskytování této databáze objednateli dle 
jeho požadavků pro vyhodnocení měsíčních a celoročních výsledků. Spolupráce na vyhodnocení 
celoročních výsledků dle požadavků Ministerstva průmyslu a obchodu, objednatele a Evropské 
komise či jiných kompetentních orgánů Evropské Unie. Každoroční zpracovávání dat pro 
vypracování podkladů (podle Vyhlášky) pro souhrnné zprávy o výsledcích sledování složení a jakosti 
Paliv za předchozí kalendářní rok a jejich předávání objednateli a poskytování poradenských služeb 
viz odkaz č. 13 pod tabulkou Cenové nabídky. Uvedená částka bude objednatelem hrazena 
pravidelnou paušální částkou 1 x měsíčně (spolu s fakturací ostatních služeb) vypočítanou jako podíl 
celkové částky v Kč za 12 měsíců (naceněnou v řádku č. 211 Cenové nabídky) / 12; 

(e) Ostatní náklady nespecifikované jinde: zajištění sběrných míst v Praze a Brně, doprava ze 
sběrných míst do laboratoře apod. – viz odkaz č. 14 pod tabulkou Cenové nabídky. Uvedená částka 
bude objednatelem hrazena pravidelnou paušální částkou 1 x měsíčně (spolu s fakturací ostatních 
služeb) vypočítanou jako podíl celkové částky v Kč za 12 měsíců (naceněnou v řádku č. 212 Cenové 
nabídky) / 12. Jedná se o cenu za tyto služby konečnou, kdy kontrolor již nebude připočítávat žádné 
dodatečné náklady, přirážky apod. 

 



 

4 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

3. Smluvní strany sjednávají cenu vyplývající z jednotlivých položek Cenové nabídky jako cenu nejvýše 
přípustnou, kterou není možné po dobu trvání této smlouvy překročit, s výjimkou případu, kdy dojde 
v průběhu této doby na základě příslušných daňových předpisů ke změně výše sazby daně z přidané 
hodnoty. 

 
4. Maximální nepřekročitelná celková cena za plnění dle této smlouvy v souladu s Cenovou nabídkou činí: 

160.100.000 Kč (slovy: jedno sto šedesát milionů jedno sto tisíc korun českých) bez DPH (pozn. 
účastník doplní celkovou cenu bez vyhrazené změny závazků uvedené v odstavci 15. tohoto 
článku).  

 
5. Cena v sobě zahrnuje veškeré náklady kontrolora potřebné k řádnému provedení služeb, které jsou 

předmětem této smlouvy, včetně dopravy, pojištění, daní, cel, poplatků, inflačních vlivů, garancí a 
veškerých dalších nákladů nezbytných pro plnění předmětu této smlouvy, s výjimkou případů uvedených 
v odstavci 3. tohoto článku. 

 
6. Objednatel proplatí cenu služeb na základě jednotlivých dílčích faktur – daňových dokladů, které je 

kontrolor oprávněn vystavit vždy až po řádném provedení služeb dle této smlouvy. 
 
7. Smluvní strany se dohodly, že fakturace bude kontrolorem prováděna průběžně vždy k poslednímu dni 

kalendářního měsíce a jejím předmětem budou řádně poskytnuté služby v daném kalendářním měsíci. 
 
8. Splatnost ceny, respektive jakékoliv její části, dle faktury vystavené kontrolorem je třicet (30) dnů od data 

jejího doručení objednateli. V případě, že datum splatnosti připadne na sobotu, neděli, 31. 12., státem 
uznaný svátek či den, který není pracovním dnem ve smyslu zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, 
ve znění pozdějších předpisů, posouvá se datum splatnosti na nejbližší další pracovní den. Platba se 
považuje za provedenou dnem odepsání částky z účtu objednatele.  

 
9. Kontrolorem vystavené faktury musí obsahovat veškeré náležitosti účetních a daňových dokladů podle 

platných právních předpisů a specifikaci předmětu fakturace (tj. druh a číselné označení vzorku 
objednatele, pořadové /evidenční/ číslo vzorku kontrolora, počet ujetých kilometrů atd., cenu bez DPH, výši 
DPH, cenu s DPH). Smluvní strany si sjednávají, že kontrolor bude zasílat faktury elektronicky. 

 
10. Faktura – daňový doklad podléhá kontrole ze strany objednatele. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti 

fakturu kontrolorovi vrátit, pokud neobsahuje stanovené náležitosti nebo jestliže ve faktuře uvedený rozsah 
prací a služeb a na základě toho účtovaná úplata neodpovídá skutečně provedeným pracím a službám. 
Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného doručení náležitě doplněného či upraveného daňového 
dokladu – faktury.  

 
11. Zálohové faktury nemohou být kontrolorem vystaveny s výjimkou případů, kdy se tak strany předem 

dohodnou.  
 
12. Platby budou probíhat v českých korunách (Kč) formou bankovního převodu. Smluvní strany tímto 

souhlasí, že bude-li Kč kdykoli v době účinnosti této smlouvy nahrazena jednotnou evropskou měnou 
(EURO) jako jedinou zákonnou měnou České republiky, pak budou veškeré platby na základě této 
smlouvy, plněné ode dne účinnosti této změny, bez dalšího vyjadřovány a hrazeny v EURO. Převodním 
kursem mezi Kč a EURO bude konverzní kurs stanovený příslušným orgánem Evropské unie. 

 
13. Objednatel provede kontrolu, zda kontrolor je či není evidován jako nespolehlivý plátce DPH ve smyslu 

ustanovení § 106a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „Zákon o DPH“), a že číslo bankovního účtu kontrolora uvedené na daňovém dokladu je jako povinně 
registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 Zákona o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce daně kontrolor uveden jako nespolehlivý plátce, 
nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle předchozí věty, je objednatel oprávněn provést úhradu 
daňového dokladu do výše bez DPH. Částka rovnající se DPH bude objednatelem přímo poukázána na 
účet správce daně podle § 109a Zákona o DPH. 

 
14. Kontrolor se zavazuje, že uvede na daňovém dokladu označení peněžního ústavu a číslo bankovního účtu, 

který je zveřejněn správcem daně a ve prospěch kterého má být provedena platba. Pokud tak neučiní nebo 
pokud při provádění úhrady již uvedený účet nebude uveden v registru zveřejňovaném správcem daně, 
strpí, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně objednatelem a úhradu závazku jen ve 
výši bez DPH, případně je povinen nahradit objednateli škodu, která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu 
úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

 



 

5 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

15. Objednatel si vyhrazuje právo na změnu závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ za použití jednacího řízení bez 
uveřejnění dle ustanovení § 66 ZZVZ s tím, že předmětem takového řízení bude zadání povinnosti zahrnout 
do poskytování služeb na základě této smlouvy i provádění laboratorních zkoušek a rozborů vzorků dalších 
Paliv, u nichž bude povinnost provádění takových zkoušek a rozborů stanovena v průběhu doby trvání této 
smlouvy na základě příslušných právních předpisů. Cena za služby při využití tohoto práva na změnu 
závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ nepřesáhne 20 % ceny uvedené v čl. 2 odst. 4. této smlouvy a nejvyšší 
přípustná smluvní cena bude odpovídat jednotlivým položkám Cenové nabídky dle přílohy č. 1 této 
smlouvy. Objednatel si vyhrazuje právo v době 36 měsíců ode dne podpisu této smlouvy zahájit v souladu 
s § 66 písm. d) příslušné jednací řízení bez uveřejnění na nové služby, které jsou předmětem práva na 
změnu závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ. Právo na změnu závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ může objednatel 
využít buď najednou v rozsahu celého předmětu tohoto práva, nebo postupně vždy v dílčím rozsahu až do 
úplného vyčerpání celého předmětu tohoto práva. Na právo na změnu závazku dle § 100 odst. 3 ZZVZ 
nemá kontrolor nárok.  
 

16. Objednatel si v souladu s ustanovením §100 odst. 1 ZZVZ vyhrazuje změnu závazku ze smlouvy, a to ve 
vztahu k rozsahu plnění a množství odebíraných vzorků, které jsou vymezeny současnou vyhláškou 
Ministerstva průmyslu a obchodu č. 516/2020 Sb., o požadavcích na pohonné hmoty a provedení některých 
dalších ustanovení zákona o pohonných hmotách, ve znění pozdějších předpisů. Objednatel má právo 
jednostranně upravit rozsah plnění a množství odebíraných vzorků vymezených v příloze č. 1 této smlouvy, 
pokud dojde k jejich změnám v důsledku legislativních změn při přijetí právního předpisu, kterým se změní 
vyhláška Ministerstva průmyslu a obchodu č. 516/2020 Sb., o požadavcích na pohonné hmoty a provedení 
některých dalších ustanovení zákona o pohonných hmotách, ve znění pozdějších předpisů. Obsah změn, 
tj. rozsah plnění a množství odebíraných vzorků, bude odpovídat legislativním změnám v důsledku změny 
současné vyhlášky. Změna dle tohoto odstavce bude smluvními stranami potvrzena formou uzavření 
písemného dodatku ke smlouvě, který se kontrolor zavazuje uzavřít nejpozději do 10 pracovních dní ode 
dne, kdy objednatel písemně uplatní výhradu změny závazku dle tohoto odstavce. Podkladem pro 
předpokládanou změnu závazku ze smlouvy je současný návrh vyhlášky uveřejněný ke dni 17. 2. 2025 
pod odkazem https://odok.cz/portal/veklep/material/KORNDB9EX2AM/, včetně případných dalších znění 
návrhů vyhlášky. 

 
ČLÁNEK 3 

DOBA A PODMÍNKY PLNĚNÍ 
 
1. Tato smlouva se sjednává na dobu určitou, a to na dobu čtyřiceti osmi (48) měsíců ode dne účinnosti 

této smlouvy nebo do dosažení celkové ceny uvedené v čl. 2 odst. 4 této smlouvy. V případě užití práva na 
změnu závazku dle čl. 2 odst. 15 této smlouvy se za celkovou cenu považuje cena dle čl. 2 odst. 4 této 
smlouvy navýšená o cenu případné změny závazku.  

 
2. Smluvní strany se zavazují při plnění této smlouvy jednat s odbornou péčí s vynaložením svých nejlepších 

odborných znalostí a schopností a s důrazem na ochranu oprávněných zájmů smluvních stran a poskytnout 
si vzájemnou součinnost při plnění této smlouvy v míře nezbytné pro řádné plnění jejího předmětu.  

 
3. Smluvní strany se dohodly, že pověření zmocněnci smluvních stran – zejména na základě aktuálních 

potřeb objednatele – mohou, avšak pouze v intencích sjednaného objemu a rozsahu předmětu plnění, řešit 
a dílčím způsobem upravovat sjednaný způsob plnění této smlouvy. 

 
4. Předpokládaný týdenní rozsah rozborů Paliv bude činit maximálně 75 vzorků. Objednatelem bude vždy 

nejpozději do 6 týdnů před skončením příslušného kalendářního pololetí zaslán elektronickou formou ke 
konzultaci přesný harmonogram s daty odběrů vzorků a jejich předání do sběrných míst na následující 
pololetí. Harmonogram bude definován objednatelem tak, aby odběry i předání vzorků do každého ze 
sběrných míst proběhlo v jednom dni v týdnu. Dny v týdnu se mohou pro jednotlivá sběrná místa vzájemně 
lišit. Kontrolor se zavazuje vyjádřit k zaslanému harmonogramu pouze zásadní a zdůvodněné připomínky, 
pro která není možné v některých datech provést plnění. Takovými důvody jsou pouze výjimečné a 
mimořádné provozní, technické a další podmínky, které kontrolor není schopen o své vůli ovlivnit. Kontrolor 
zašle svůj souhlas nebo případné připomínky zpět elektronickou formou nejpozději do 1 týdne po obdržení 
návrhu harmonogramu. Stejným způsobem se obě smluvní strany zavazují postupovat i v prvním období 
plnění smlouvy, kdy harmonogram bude objednatelem zaslán nejpozději 1 týden po podpisu smlouvy 
poslední smluvní stranou. Na základě vzájemné dohody a s přihlédnutím k aktuálním potřebám objednatele 
je možné sjednaný harmonogram aktuálně upravit. O těchto změnách bude objednatel informovat 
kontrolora nejméně 3 pracovní dny předem.  

 
5. Smluvní strany se dohodly, že kontrolor nejpozději do 30 dní ode dne účinnosti smlouvy zřídí a po celou 

dobu platnosti smlouvy bude provozovat sběrná místa pro příjem a výdej vzorků a jejich krátkodobé 



 

6 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

skladování v Praze a Brně. Sběrná místa budou odpovídat požadavkům všech příslušných legislativních a 
technických norem předepsaných pro tyto činnosti a řádné uchovávání vzorků Paliv. Pro činnost sběrných 
míst se kromě jiného stanoví tyto provozní podmínky: 

 

Podmínky pro přejímky řádná doba mimořádná doba  

vzorků paliv přejímky přejímky * 

  
v příslušný, harmonogramem 

stanovený den  

Sběrné místo v Praze 08.00 - 18.00 bude řešeno operativně 

Sběrné místo v Brně 08.00 - 18.00 bude řešeno operativně 

* ve dnech pracovního volna, klidu a ve státem uznaný svátek po předcházející telefonické dohodě oprávněných 
zástupců smluvních stran. 
  

6. Vzorky Paliv budou objednatelem označeny jeho interním číslem vzorku a kontrolor je bude evidovat pouze 
pod tímto číslem.  

 
7. Objednatel definuje následující adresy svých inspektorátů, na která budou kontrolorem zasílány zkušební 

protokoly a inspekční zprávy:   
 

• Inspektorát Středočeský a Hl. města Prahy, Gorazdova 1969/24, 120 00 Praha 2, IS DS: p2fdz5j, 

• Inspektorát Jihočeský a Vysočina, Mánesova 1803/3a, 370 21 České Budějovice, IS DS: ujrd2cm, 

• Inspektorát Plzeňský a Karlovarský, Houškova 661/33, 308 57 Plzeň, IS DS: ytqdz5f, 

• Inspektorát Ústecký a Liberecký, Prokopa Diviše 1386/6, 400 01 Ústí nad Labem, IS DS: hp7dz3u, 

• Inspektorát Královéhradecký a Pardubický, Jižní 870/2, 500 03 Hradec Králové, IS DS: 43pdzwa, 

• Inspektorát Jihomoravský a Zlínský, tř. Kpt. Jaroše 1924/5, 602 00 Brno, IS DS: duydzx4, 

• Inspektorát Olomoucký a Moravskoslezský, Provozní 5491/1, 722 00 Ostrava – Třebovice, IS DS: 
5c2d2ch. 

 
Konkrétní kontaktní osoby, e-mailové adresy apod. budou objednatelem upřesněny samostatným 
dokumentem. 

   
8. Kontrolor je povinen doručovat zkušební protokoly a inspekční zprávy o výsledcích provedených rozborů 

Paliv dále stanoveným způsobem, formou a v následujících lhůtách od převzetí vzorku:  
 

• Vyhovující vzorek: 

Zkušební protokol, inspekční zpráva nejpozději do 5 pracovních dnů   do DS. 
 

• Nevyhovující vzorek 

 Zkušební protokol, inspekční zpráva nejpozději do 48 hodin     do DS.  
 

Zkušební protokol a Inspekční zpráva musí obsahovat minimálně následující základní náležitosti: předmět, 
druh, rozsah, dobu provedených zkoušek a rozborů a rovněž odkaz na osvědčení o akreditaci kontrolora 
(poddodavatele) dokládající odbornou způsobilost ve smyslu čl. 5 této smlouvy v okamžiku provedení 
zkoušky/rozboru. Inspekční zpráva je považována za kontrolní osvědčení ve smyslu § 2652 a násl. 
Občanského zákoníku. 

 
Zkušební protokoly a inspekční zprávy budou zasílány do DS příslušného inspektorátu objednatele, který 
vzorky odebral, resp. předal kontrolorovi ke zkouškám. 

 
V případě nevyhovujícího vzorku budou zkušební protokoly a inspekční zprávy zaslány současně do DS 
inspektorátu objednatele, který vzorky odebral, respektive předal kontrolorovi ke zkouškám, a do DS 

objednatele (IS DS: x7cab34). 
 

9. Objednatel je oprávněn v rozsahu max. 12 vzorků měsíčně požadovat provedení zkoušek a rozborů 
vzorků Paliv se zkrácenou reakční dobou („expresní zkoušky“). Inspekční zprávy a zkušební protokoly 
budou v případě expresní zkoušky doručeny do DS nejpozději do 12 hodin od převzetí vzorku od 
objednatele příslušnému inspektorátu objednatele. V případě nevyhovujícího vzorku i do DS objednatele. 
Vzorky budou zkoušeny v celém rozsahu a za podmínek stanovených Zákonem a Vyhláškou, pokud 
objednatel nevznese požadavek na provedení menšího rozsahu zkoušek. Podmínka doručení inspekční 
zprávy a zkušebního protokolu do 12 hodin se netýká parametru „oxidační stabilita“. 

 



 

7 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

 Požadavek objednatele na provedení expresní zkoušky bude objednatelem kontrolorovi sdělen nejpozději 
12 hodin předem.  
 
Kontrolor zajistí:  

 
- účast zástupce kontrolora v místě odběru vzorků, kde si kontrolor ihned převezme vzorek/-ky 

k provedení laboratorních zkoušek (bude-li objednatelem požadována);  
- provedení zkoušky kontrolorem bezprostředně, jakmile to bude technicky možné; 
- předání výsledků zkoušek objednateli obratem, nejpozději však do 12 hodin od převzetí vzorku do 

DS v podobě inspekční zprávy a zkušebního protokolu s výjimkou zkoušek oxidační stability, které 
budou provedeny a výsledky objednateli předány nejpozději ve lhůtách stanovených v čl. 3 odst. 8 
této smlouvy. 

 
10. Kontrolor se dále zavazuje poskytovat objednateli za dále uvedených podmínek odborné poradenské a 

konzultační služby v oboru Paliv. V této souvislosti se kontrolor zavazuje odpovědět na příslušné dotazy 
písemně s tím, že taková odpověď bude objednateli doručena elektronickou poštou (e-mailem) či do DS 
nejpozději do 5 pracovních dnů, resp. 10 pracovních dnů ve složitých případech, ode dne doručení 
dotazu kontrolorovi. Předpokládaný rozsah konzultací je maximálně 5 hodin měsíčně, resp. 60 hodin 
ročně. 

 
ČLÁNEK 4 

DALŠÍ ZÁVAZKY, PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 
Závazky, práva a povinnosti kontrolora: 
 
1. Na základě požadavku objednatele se kontrolor zavazuje po dobu trvání této smlouvy provádět svými 

odborně způsobilými zaměstnanci odběr vzorků Paliv a dále zajistit odvoz odebraných vzorků Paliv do 
místa plnění (tj. místa provedení laboratorní zkoušky a rozboru). Jedná se zejména o odběry vzorků LPG, 
CNG a bio – CNG, odběry vzorků kapalných Paliv (např. ze skladovacích nádrží, železničních cisteren, 
autocisteren apod.). Objednatel se zavazuje, nevyplývá-li to z harmonogramu dle čl. 3 odst. 4 této smlouvy, 
předložit požadavek na účast odborně způsobilé osoby kontrolora na kontrole objednatele, nejméně 3 
pracovní dny před touto kontrolou. V případě zjištění nevyhovujícího vzorku LPG, CNG a bio – CNG a 
požadavku objednatele na provedení ověřovacího odběru vzorku LPG, se lhůta pro předložení požadavku, 
uvedená v přechozí větě, zkracuje na 1 pracovní den. Zároveň se kontrolor zavazuje zajistit veškeré 
nezbytné technické vybavení potřebné k těmto odběrům tak, aby splňovalo všechny legislativní požadavky, 
příp. požadavky příslušných technických norem, vč. veškerých nezbytných úkonů (vymytí, vysušení nádob 
apod.). Uvedené služby jsou součástí ceny stanovené v příslušném řádku (položce) Cenové nabídky. 
 

2. Kontrolor se zavazuje skladovat vzorky Paliv a provádět likvidaci nespotřebovaných nevyhovujících vzorků 
motorových naft,  automobilových benzinů a parafinických motorových naft včetně 4 l odčepů, které dodá 
objednatel kontrolorovi k likvidaci. Kontrolor se dále zavazuje provádět likvidaci nespotřebovaných 
nevyhovujících a vyhovujících vzorků FAME, směsné motorové nafty, motorové nafty B10, motorové nafty 
s vysokým obsahem FAME a ethanolu E85, včetně 4 l odčepů, které dodá objednatel kontrolorovi a likvidaci 
nespotřebovaných nevyhovujících a vyhovujících vzorků LPG, CNG a bio – CNG, dle platných právních 
předpisů, nevyžádá-li si objednatel tyto vzorky včetně zapůjčení vzorkovnic k dalším rozborům. Vyhovující 
vzorky motorových naft,  motorových benzinů a parafinických motorových naft předá zpět objednateli, a to 
na základě výzvy objednatele.  

 
3. Kontrolor je po provedení laboratorní zkoušky povinen, nebude-li návrhem Standardizovaných postupů (jak 

jsou definovány níže v odst. 16 tohoto článku) stanoveno jinak: 
 

a) ve lhůtách stanovených v čl. 3 odst. 8 této smlouvy vystavit „Zkušební protokol“ o provedené zkoušce 
a „Inspekční zprávu“, ve které uvede, zda daný vzorek vyhověl či nevyhověl platným právním a 
technickým předpisům a v jakých parametrech, 

 
b) „Zkušební protokol“ a „Inspekční zprávu“ doručit na adresu toho inspektorátu objednatele, který daný 

vzorek odebral, a to způsobem a formou předání podle čl. 3 odst. 8 této smlouvy, a současně 
v případě nevyhovujícího vzorku tyto dokumenty doručit do DS objednatele, 

 
c) v případě expresní zkoušky bude kontrolor postupovat způsobem dle čl. 3, odst. 9 této smlouvy. 

Požadavek na doručení zkušebního protokolu a inspekční zprávy dle čl. 3, odst. 8 této smlouvy tím 
není dotčen.  

 



 

8 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

4. V zájmu operativnosti a včasného přijetí opatření objednatele v případech, kdy vzorek nevyhovuje platným 
právním a technickým předpisům, a nebude-li návrhem Standardizovaných postupů stanoveno jinak, se 
kontrolor zavazuje telefonicky sdělit tuto informaci příslušnému inspektorátu objednatele bezprostředně 
poté, kdy takovou informaci po provedení zkoušky (kontroly) zjistí, a současně zaslat "Inspekční zprávu" 
spolu se "Zkušebním protokolem" o provedené zkoušce do DS tomu inspektorátu objednatele, který daný 
vzorek odebral, a též do DS objednatele. Povinnost kontrolora zaslat dokumenty dle čl. 3 odst. 8. této 
smlouvy tím však nezaniká. 

 
5. Kontrolor je povinen provádět kontrolu nestranně, s odbornou péčí, stanoveným způsobem, v době, místě, 

ve stanoveném rozsahu kontroly ve smyslu čl. 3 a 4 této smlouvy, v souladu se zájmy, pokyny a požadavky 
objednatele a s vynaložením odborné péče s přihlédnutím ke stavu, v jakém se nacházel předmět kontroly 
v době jejího provádění. V případě, že kontrolor zjistí okolnosti, které by mohly mít vliv na změnu pokynů 
či požadavků objednatele, je povinen je objednateli okamžitě telefonicky oznámit se současným písemným 
potvrzením těchto okolností. Stejným způsobem je rovněž povinen objednateli oznámit, že pokyny 
objednatele jsou nevhodné či neúčelné. Kontrolor však v rámci své nestrannosti není vázán pokyny 
objednatele při odborném hodnocení výsledků laboratorních zkoušek vzorků Paliv, pokud objednatel 
neprokáže oprávněnost svých námitek či požadavků. 

 
6. Kontrolor se může odchýlit od pokynů objednatele, je-li to naléhavě nezbytné z důvodů splnění předmětu 

této smlouvy a v zájmu objednatele a kontrolor nemůže včas obdržet souhlas objednatele. O takovém 
postupu je však kontrolor povinen objednatele obratem písemně informovat. 

 
7. Pro plnění předmětu této smlouvy smí kontrolor v případě, kdy si to okolnosti na jeho straně vyžádají, využít 

plnění poddodavatele, který byl jako poddodavatel výslovně uveden v nabídce kontrolora na plnění veřejné 
zakázky, či případně, který byl uveden v seznamu poddodavatelů předloženém objednateli v souladu s §  
105 odst. 3 a odst. 4 ZZVZ. Seznam poddodavatelů tvoří přílohu č. 3 této smlouvy. Pokud kontrolorovi 
nejsou všichni poddodavatelé známi, je povinen předem písemně sdělit objednateli identifikaci jakéhokoliv 
dalšího poddodavatele vždy nejpozději třicet (30) dnů před zahájením realizace příslušné služby každým 
takovým poddodavatelem. V tomto případě nese kontrolor odpovědnost za postupy a výstupy činnosti 
svého poddodavatele, jako by je vykonal on sám, a to včetně zachování důvěrnosti a odpovědnosti za 
škodu. Kontrolor je oprávněn měnit osoby poddodavatelů po předchozím vyrozumění objednatele s tím, že 
nový poddodavatel musí splňovat nejméně odbornost a podmínky, jako poddodavatel, kterého v rámci 
plnění této smlouvy nahradil. 
 
Objednatel není povinen uhradit žádné platby kterémukoliv z poddodavatelů kontrolora. Poddodavatele, 
který byl uveden v nabídce kontrolora na plnění zakázky, lze vyměnit pouze s předchozím písemným 
souhlasem objednatele, který může být v případě poddodavatele, kterým kontrolor prokazoval kvalifikaci 
v zadávacím řízení veřejné zakázky, dán výlučně za předpokladu, že takový poddodavatel bude nahrazen 
osobou splňující kvalifikaci požadovanou v zadávacím řízení veřejné zakázky v minimálně stejném rozsahu 
jako nahrazovaný poddodavatel. 

 
8. Kontrolor prohlašuje, že byl seznámen a je srozuměn se skutečností, že jednotlivá plnění podle této 

smlouvy jsou nepostradatelnou součástí pro výkon kontrolní činnosti objednatele jemu svěřené dle zákona 
č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci, ve znění pozdějších předpisů, Zákona a prováděcích předpisů. 
V této souvislosti si je kontrolor vědom následků případného opožděného či vadného plnění kontrolora, 
zejména škod způsobených kontrolorem plněním vadným či opožděným a odpovědnosti kontrolora za 
takové škody. 

 
9. Kontrolor odpovídá bez omezení za škody způsobené plněním dle této smlouvy nebo v souvislosti s ním 

objednateli nebo třetím osobám, zejména v případě odborného pochybení při rozborech vzorků Paliv a 
hodnocení jejich výsledků, na zdraví a na majetku, škody podle obecně platných právních předpisů a dále 
za škody způsobené vadou plnění. Škody kontrolor odstraní na vlastní náklady nebo nahradí v plné výši 
dle požadavku objednatele.  

 
10. Kontrolor bere na vědomí a je srozuměn s tím, že v případě soudního sporu o náhradu škody způsobené 

nezákonným rozhodnutím nebo nesprávným úředním postupem týkajícího se výkonu jeho činnosti dle této 
smlouvy je procesně legitimovaným Ministerstvo průmyslu a obchodu České republiky (dále jen 
„ministerstvo“) a má vůči ministerstvu stejnou odpovědnost jako vůči objednateli.  

 
11. Kontrolor přebírá veškerou odpovědnost za dodržování platných předpisů o BOZP, PO, hygieně při 

provádění prací a dále ekologických právních předpisů.  
 



 

9 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

12. Kontrolor uhradí náhradu škody objednateli a právně ho ochrání před nároky, požadavky, škodami, ztrátami 
a jinými náklady uplatňovanými třetími stranami, které vzniknou z činnosti kontrolora při plnění této smlouvy 
nebo jsou z této činnosti odvoditelné, v případě škody způsobené tím, že byly objednateli kontrolorem 
dodány chybné, zavádějící či jinak vadné výsledky, na jejichž základě objednatel konal, odpovídá kontrolor 
i za případné škody vzniklé z tohoto konání objednatele. Na kontrolora přecházejí zaplacením náhrady 
škody objednateli nároky, které má objednatel vůči osobě odpovědné za vadné plnění předmětu kontroly 
tak, jako by mu byly tyto nároky postoupeny. 

 
13. Kontrolor nese nebezpečí škody na předmětu plnění až do dne úplného splnění předmětu smlouvy. 

Kontrolor nese nebezpečí škody na materiálech a výrobcích, které používá nebo použije k plnění předmětu 
smlouvy. Kontrolor nese nebezpečí škody na věcech předaných mu objednatelem k plnění předmětu této 
smlouvy. 

 
14. Kontrolorovi nepřísluší náhrada od objednatele za jakékoliv poškození věcí použitých v souvislosti 

s plněním předmětu této smlouvy, ke kterému došlo v důsledku živelných nebo jiných neočekávaných 
událostí, popř. v důsledku trestné činnosti, nedbalosti, nedostatku zkušeností apod. 

 
15. Kontrolor se tímto zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude udržovat v platnosti pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou jeho činností, a to včetně čistých finančních škod včetně možných 
škod způsobených pracovníky, zaměstnanci a poddodavateli kontrolora na škody třetím osobám, a to 
v minimální výši 50.000.000 Kč a výší spoluúčasti kontrolora nepřesahující 1 %. Kontrolor je povinen 
udržovat rozsah pojištění dle předchozí věty po celou dobu trvání této smlouvy. Pojištění musí postihovat 
skutečnost, že v případě škody způsobené tím, že byly objednateli kontrolorem dodány chybné, zavádějící 
či jinak vadné výsledky, na jejichž základě objednatel konal, tak se pojištění vztahuje i na případné škody 
vzniklé z tohoto konání objednatele. Kontrolor je povinen kdykoli na základě výzvy objednatele mu 
bezodkladně předložit kopii příslušné pojistné smlouvy, popř. pojistných smluv k prokázání výše 
uvedeného. V případě neprokázání existence pojištění v dané lhůtě nebo kdykoliv během trvání smlouvy 
může objednatel od smlouvy bezodkladně odstoupit a po kontrolorovi požadovat náhradu vzniklých škod.  

 
 Před uzavřením této smlouvy kontrolor předložil objednateli kopii platné a účinné potvrzení o uzavření 

pojistné smlouvy splňující podmínky stanovené v předchozím odstavci tohoto odstavce 15. Jakékoliv 
úpravy nebo dodatky k příslušné pojistné smlouvě, na jejichž základě dochází ke snížení limitu pojistného 
plnění či k navýšení spoluúčasti kontrolora, budou podléhat předchozímu písemnému souhlasu 
objednatele. Porušení tohoto ustanovení se považuje za podstatné porušení této smlouvy. 

  

16. Kontrolor předloží objednateli do 30 dnů ode dne účinnosti této smlouvy návrh standardizovaných postupů 
(dále jen „Standardizované postupy“), kterými se bude řídit provádění činností dle této smlouvy – jedná 
se zejména o návrh: 

 
a. vzájemné komunikace mezi stranami  

b. určení sběrných míst, kterými musí být Praha a Brno 

c. zajištění anonymity vzorků 

d. zajištění proti úniku vzorků 

e. garance neutrality hodnocení vzorků. 
 

 Minimální standardy, ze kterých musí kontrolor při vytváření návrhu Standardizovaných postupů vycházet, 
jsou přílohou č. 2 této smlouvy. 

 
17. Návrh Standardizovaných postupů musí být objednatelem v přiměřené lhůtě schválen či vrácen k 

přepracování. V případě, kdy kontrolor odmítne bez závažných důvodů zapracovat opodstatněné 
připomínky objednatele v přiměřené lhůtě, má objednatel právo od této smlouvy odstoupit a po kontrolorovi 
požadovat náhradu vzniklých škod. Do doby nastoupení účinku odstoupení od smlouvy bude kontrolor 
postupovat výhradně dle pokynů objednatele. 

 
18. Kontrolor se zavazuje, že veškerá plnění z jeho strany budou provedena tak, aby neporušovala autorská 

práva, práva průmyslového či jiného duševního vlastnictví třetích osob. V případě užití autorských děl, 
předmětu průmyslového nebo jiného duševního vlastnictví při plnění kontrolora se kontrolor zavazuje získat 
od osob oprávněných z těchto práv jejich souhlas s užitím v rozsahu nezbytném pro účely plnění předmětu 
této smlouvy. V případě porušení takových práv se kontrolor zavazuje objednateli nahradit veškeré škody, 
včetně případných nákladů soudního řízení, které v důsledku tohoto objednateli vznikly.  



 

10 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

 
19. Kontrolor se zavazuje sdělit objednateli písemně veškeré informace o právně významných změnách 

a rozhodnutích, které na jeho straně nastanou, a to ve lhůtě 14 dnů ode dne, kdy k nim dojde nebo kdy o 
nich rozhodnou příslušné orgány kontrolora, případně příslušný soud pověřený k vedení obchodního 
rejstříku. Povinností oznamovat právně relevantní změny na straně kontrolora se vztahuje zejména na: 

 
(a) změnu názvu obchodní firmy, sídla a hlavní provozovny,  

(b) změnu v osobách společníků,  

(c) změnu obsazení funkcí statutárních orgánů, 

(d) změnu zplnomocněných zástupců,  

(e) rozhodnutí o prodeji nebo propachtování obchodního závodu nebo jeho části,  

(f) rozhodnutí o vstupu do likvidace a o návrhu na zahájení insolvenčního řízení. 
 

20. Kontrolor nese plnou odpovědnost za plnění této smlouvy, a to i při využití poddodavatelů. Kontrolor se 
zavazuje zajistit, aby veškerá komunikace mezi objednatelem a poddodavateli kontrolora probíhala 
výhradně prostřednictvím kontrolora.  

 
Závazky, práva a povinnosti objednatele: 

 
21. Objednatel je povinen poskytnout kontrolorovi součinnost nutnou k provedení kontroly, zejména mu 

umožnit potřebný přístup k předmětu kontroly. 
 
22. Objednatel se zavazuje zaplatit kontrolorovi za řádné a včasné plnění dle této smlouvy úplatu dle čl. 2 této 

smlouvy. 
 
23. Objednatel je oprávněn domáhat se na kontrolorovi, aby prováděl plnění dle této smlouvy řádným 

způsobem, ve sjednaných termínech a rozsahu, a dále, aby v přiměřené době odstranil případné 
nedostatky či vady tohoto plnění. 

 
ČLÁNEK 5 

ZÁRUKA JAKOSTI A NESTRANNOSTI 
 

1. Pro vybrané laboratorní zkoušky vzorků paliv bude kontrolor disponovat osvědčeními o akreditaci dle ČSN 
EN ISO/IEC 17025 a ČSN EN ISO/IEC 17020 nebo dle ekvivalentních harmonizovaných evropských 
(českých) technických norem, opravňujících kontrolora k provádění odběrů, rozborů a vyhodnocení 
výsledků zkoušek vzorků Paliv jako akreditovaná osoba v rozsahu přílohy č. 4 Vyhlášky vyjma LNG a bio – 
LNG. 

 
2. Kontrolor odpovídá za to, že veškeré práce a služby, které jsou předmětem této smlouvy, budou 

vykonávány v souladu se Zákonem, Vyhláškou a jí stanovenými technickými normami, které jsou tímto 
považovány za součást smlouvy, byť nejsou obecně závazné ve smyslu zákona, a dalšími technickými 
normami upravujícími tyto práce a služby a nebude-li takových technických norem, v souladu 
s akreditovanými postupy. Kontrolor nese odpovědnost za postupy a výstupy činnosti svého 
poddodavatele, jako by je vykonal on sám.  

  
3. Kontrolor se zavazuje, že: 

 
(a) služby poskytne bez takových úkonů, které by mohly být hodnoceny jako porušení právních 

předpisů, nekalá soutěž či porušení jakýchkoli jiných práv, včetně zvýhodňování nebo 
znevýhodňování jakéhokoli subjektu; 

(b) bez předchozího písemného souhlasu objednatele (jehož udělení je na výlučném uvážení 
objednatele), neumožní žádné třetí osobě jakékoliv užití jakýchkoli podkladů, převzatých od 
objednatele nebo od jakéhokoli subjektu v souvislosti s touto smlouvou, materiálních i 
nemateriálních výsledků poskytnutí služeb, a ani sám je neužije žádným způsobem; toto ustanovení 
se netýká třetích osob (tzv. poddodavatelů), jichž kontrolor oprávněně využil k plnění či splnění 
svého závazku dle této smlouvy a kteří jsou vázáni stejnými povinnostmi a ve stejném rozsahu jako 
kontrolor v souladu s článkem 4 odst. 7 této smlouvy;  

(c) informace a kontakty získané v rámci spolupráce s objednatelem nezneužije jakýmkoli způsobem v 
hospodářské soutěži;  



 

11 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

(d) v souvislosti s výkonem činnosti pro objednatele nepřijme od třetích subjektů žádné majetkové 
prospěchy, výhody či jiná plnění a jejich případné nabídnutí bezodkladně ohlásí objednateli. 

 
4. Porušení kteréhokoli závazku podle tohoto článku se považuje za důvod k okamžitému odstoupení od této 

smlouvy, stejně jako ukáže-li se kterékoli z prohlášení kontrolora uvedených v tomto článku jako 
nepravdivé nebo neúplné. 
 

5. Kontrolor se zavazuje po celou dobu plnění této smlouvy postupovat ve vztahu ke všem osobám podílejícím 
se na plnění předmětu smlouvy v souladu s právními předpisy upravujícími pracovněprávní vztahy, 
zejména pak v souladu se zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů, a 
zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v 
pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci). 
Plnění povinnosti dle předchozí věty se kontrolor zavazuje vyžadovat u všech svých poddodavatelů a 
spolupracovníků, kteří se podílejí na plnění této smlouvy. 

 
6. Kontrolor je povinen zajistit, aby byly do průběhu plnění této smlouvy zapojené pouze osoby splňující 

veškeré podmínky dle právních předpisů a disponující se všemi potřebnými povoleními.  
 

7. Kontrolor se zavazuje dodržovat podmínky férových pracovních podmínek blíže vymezených v příloze č. 4 
této smlouvy. Podpis předmětného čestného prohlášení o dodržení zásad odpovědného veřejného 
zadávání kontrolorem byl předpokladem uzavření této smlouvy. 

 
8. Kontrolor, je-li obchodní společností, prohlašuje, že osoba naplňující definici veřejného funkcionáře ve 

smyslu ust. § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů nebo 
touto osobou ovládaná osoba, nevlastní v kontrolorovi podíl o velikosti nejméně 25 % účasti společníka v 
obchodní společnosti. Obdobně kontrolor prohlašuje, že prohlášení dle předchozí věty se uplatní i na 
poddodavatele, prostřednictvím kterého kontrolor prokazoval kvalifikaci v zadávacím řízení předcházející 
uzavření této smlouvy. 

 
ČLÁNEK 6 

DORUČOVÁNÍ A OZNAČOVÁNÍ DOKUMENTŮ 
 

1. Nebude-li v návrhu Standardizovaných postupů stanoveno jinak, pak: 
 

(a) veškerá oznámení podle této smlouvy musí být písemná a musí být doručena osobně, zaslána 
doporučeným dopisem, zaslána do DS nebo elektronickou poštou (e-mailem). Oznámení 
elektronickou poštou (e-mailem) musí být příjemcem elektronicky potvrzeno manuálně anebo musí 
být potvrzeno jiným způsobem; 

(b) veškeré předávané dokumenty, tj. zejména „Zkušební protokol“ o provedené zkoušce a „Inspekční 
zpráva“ aj., musí být podepsány osobou, která je zpracovala, popřípadě také osobou, která za ně 
odpovídá, a musí být opatřeny přesným datem s uvedením kalendářního dne, popřípadě také 
hodiny, kdy byl dokument odeslán. Dokument, který není náležitě podepsán a datován, se považuje 
za neplatný a k jeho obsahu se nepřihlíží, i když byl řádně doručen; 

(c) ústní informace, pokyny nebo dohody předané osobně nebo telefonicky musí být bez zbytečného 
odkladu potvrzeny písemně. 

 
ČLÁNEK 7 

KONTAKTNÍ OSOBY 
 
1. Nebude-li v návrhu Standardizovaných postupů stanoveno jinak, jsou v celém rozsahu práv a povinností 

vyplývajících z této smlouvy oprávněni smluvní strany zastupovat: 
 

Za objednatele: 
 

ve věcech smluvních je objednatele oprávněn zastupovat:  
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
ve věcech technických a ve věcech předání a převzetí vzorků objednatele budou zastupovat konkrétní 
kontaktní osoby (a to i každá samostatně), jejichž jména, pracovní zařazení a kontaktní údaje budou 
uvedeny v samostatném dokumentu, který objednatel předá kontrolorovi bez zbytečného odkladu po 
uzavření této smlouvy. 



 

12 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

 
Za kontrolora: 
 
ve věcech smluvních je/jsou kontrolora oprávněn/oprávněny zastupovat následující osoby:                                   
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
ve věcech technických a ve věcech předání a převzetí vzorků je/jsou kontrolora oprávněn/oprávněny 
zastupovat následující osoby (a to i každá samostatně): 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 

 
ČLÁNEK 8 

OCHRANA INFORMACÍ A POVINNOST MLČENLIVOSTI 
 

1. Kontrolor se zavazuje zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, poznatcích a informacích získaných 
v rámci plnění předmětu této smlouvy a týkajících se objednatele, které se dozví v průběhu plnění této 
smlouvy. Kontrolor se dále zavazuje zachovávat mlčenlivost o skutečnostech tvořících předmět 
obchodního tajemství objednatele, o nichž se dozvěděl při plnění kontrolních úkolů dle této smlouvy nebo 
při plnění povinností souvisejících s ním stanovenou v § 20 zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole (kontrolní 
řád), ve znění pozdějších předpisů. Veškeré takové informace budou považovány za důvěrné (dále jen 
„důvěrné informace“). 

 
2. Kontrolor se zavazuje vynaložit odpovídající péči, ale v žádném případě péči ne menší, než vynakládá na 

ochranu svých vlastních důvěrných informací obdobného významu, aby předešel neoprávněnému užití, 
zveřejnění, publikování či šíření důvěrných informací.  

 
3. Objednatel souhlasí s užitím důvěrných informací pouze za účelem spolupráce mezi smluvními stranami 

dle této smlouvy. Kontrolor je oprávněn zpřístupnit důvěrné informace jen svým spolehlivým 
spolupracovníkům nebo zaměstnancům, kteří splňují podmínky ochrany informací dle článku 8 této 
smlouvy, a to pouze v míře nezbytně nutné pro zabezpečení plnění. Kontrolor zaručuje objednateli, že 
zajistí ochranu důvěrných informací a přebírá odpovědnost za ochranu důvěrných informací a její případné 
porušení ze strany všech třetích osob, tj. i spolupracovníků, poddodavatelů, či zaměstnanců kontrolora, 
kterým důvěrné informace sdělil nebo zpřístupnil. 

 
4. Bez ohledu na ustanovení tohoto článku smlouvy, je kontrolor oprávněn zpřístupnit důvěrné informace, 

pokud to bude požadováno za účelem podání potřebných informací pro účely a v rámci trestního řízení.    
 
5. Kontrolor se zavazuje nevyužít důvěrné informace týkající se objednatele, ať již ve svůj prospěch nebo ve 

prospěch třetí osoby, přímo či nepřímo. 
 
6. Kontrolor je povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 500.000 Kč za každé porušení povinnosti 

chránit důvěrné informace. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody.  
 

 
ČLÁNEK 9 

PRÁVO OBJEDNATELE ODSTOUPIT OD SMLOUVY 
 

1. Kromě případů v této smlouvě uvedených má objednatel právo po předchozím písemném upozornění 
kontrolora, ve kterém mu stanoví přiměřenou lhůtu k dodatečnému splnění jeho povinnosti, odstoupit od 
této smlouvy v případě podstatného porušení povinností kontrolorem. Za podstatné porušení povinností se 
považuje zejména: 

 
a) jestliže kontrolor řádně neprovádí sjednané plnění, resp. provádí plnění nekvalitně či vadně, i přes 

doručení písemného upozornění objednatele a poskytnutí dodatečné lhůty ke zjednání nápravy,  

b) zastavení plnění z rozhodnutí kontrolora na déle než 5 pracovních dnů, které je v rozporu s touto 
smlouvou, 

c) porušení povinnosti mlčenlivosti dle čl. 8 této smlouvy, 

d) nesjednání pojištění odpovědnosti za škody v rozsahu vyžadovaném touto smlouvou,  

e) plnění předmětu smlouvy poddodavatelem jiným způsobem, než je určeno ve smlouvě, resp. 
nabídce účastníka, 



 

13 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

f) porušování povinností kontrolora na základě jiných skutečností či v jiných případech uvedených 
v této smlouvě či stanovených zákonem na ochranu objednatele, a to způsobem, formou a 
s následky sjednanými či stanovenými, 

g) porušením povinnosti kontrolora stanovené v čl. 3 a 4 této smlouvy, 
 
2. Objednateli vzniká tímto odstoupením nárok na náhradu vícenákladů jím vynaložených na dokončení již 

objednaných plnění a nákladů spojených se zajištěním náhradního plnění dle této smlouvy třetí osobou, 
jakož i na náhradu škody vzniklé prodloužením termínu dokončení již objednaných plnění ve sjednaném 
rozsahu. 

 
3. Pokud kontrolor nenapraví neplnění v určené lhůtě, může objednatel bez omezení jakéhokoliv svého práva: 
 

a) napravit příslušné neplnění s použitím vlastních zdrojů či za pomoci třetí osoby nebo osob a odečíst 
náklady na tuto nápravu z libovolné platby kontrolora splatné v daném okamžiku nebo v budoucnosti, 
nebo 

b) odstoupit od této smlouvy a ukončit kontrolorovi právo pokračovat v plnění předmětu této smlouvy. 
 

V případě podle bodu (a) výše v tomto odstavci 3 nemá kontrolor nárok na úhradu dodatečných nákladů, 
které mu vzniknou v souvislosti s nápravou neplnění. 
 

4. V případě, že bylo rozhodnuto o úpadku kontrolora nebo kontrolor vstoupí do likvidace, může objednatel 
bez omezení jakéhokoliv jiného svého práva odstoupit kdykoliv od této smlouvy písemným sdělením 
kontrolorovi, popřípadě insolvenčnímu správci nebo likvidátorovi. 

 
5. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit s účinností ke dni doručení odstoupení od smlouvy, 

a to z následujících důvodů: 
 

i. kontrolor nepředloží objednateli doklad o pojištění odpovědnosti za škody ve smyslu čl. 4 odst. 15 
této smlouvy, pokrývající odpovědnost kontrolora za škody způsobené plněním dle této smlouvy 
nebo v souvislosti s ním objednateli nebo třetím osobám, zejména v případě odborného pochybení 
při rozborech vzorků paliv a hodnocení jejich výsledků, na zdraví a na majetku, škody podle obecně 
platných právních předpisů a dále za škody způsobené vadou plnění, v rozsahu stanoveném touto 
smlouvou; 

ii. v případě, dojde-li k podstatné změně v obchodním závodu kontrolora, tj. dojde-li ke změně 
skutečností jmenovaných v čl. 4 odst. 19 písm. b), c), e) a f) této smlouvy, nebo k vydání usnesení 
o nařízení exekuce proti kontrolorovi, nebo k vydání rozhodnutí soudu, kterým se zjišťuje úpadek 
kontrolora, nebo rozhodnutí soudu o zrušení společnosti kontrolora. 

 
6. Pokud objednatel odstoupí od této smlouvy a ukončí kontrolorovi právo pokračovat v plnění předmětu této 

smlouvy z důvodů ležících na straně kontrolora: 
 

a) je oprávněn dokončit plnění smlouvy libovolným způsobem, který považuje za účelný, avšak bez 
zbytečného prodlení nebo nákladů, 

b) pozastaví jakékoliv platby kontrolorovi, dokud nebude předmět plnění vykazovat vlastnosti 
předpokládané touto smlouvou. 

 
7. Závazky kontrolora, pokud jde o jakost, odstraňování vad a také záruky kontrolora za jakost prací a služeb 

jím provedených až do doby odstoupení od této smlouvy objednatelem platí i po takovém odstoupení.  
 
8. Právo na náhradu škody vzniklé objednateli při odstoupení od smlouvy objednatelem z důvodů na straně 

kontrolora zůstává zachováno.  
 
9. Odstoupení od této smlouvy je účinné ode dne následujícího po dni doručení písemného sdělení o 

odstoupení od této smlouvy kontrolorovi. 
 

ČLÁNEK 10 
VÝPOVĚĎ 

 
Kontrolor je oprávněn písemně vypovědět tuto smlouvu v případě prodlení objednatele s úhradou peněžitého 
závazku přesahujícího 90 kalendářních dnů, a to ve výpovědní době 6 měsíců, která počíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení písemné výpovědi objednateli. Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto 



 

14 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

smlouvu i bez udání důvodu ve výpovědní době 6 měsíců, která počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího 
po doručení písemné výpovědi kontrolorovi. 
 

 
ČLÁNEK 11 

SANKCE 
 

1. Pokud kontrolor nesplní povinnost provést jakékoliv jednotlivé plnění dle této smlouvy ve lhůtě podle čl. 3 
a čl. 4 odst. 1 této smlouvy, vzniká objednateli právo na smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý i 
započatý kalendářní den prodlení až do dne úplného ukončení a předání plnění objednateli včetně, pokud 
kontrolor neprokáže, že prodlení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak.  

 
2. V případě prodlení s odstraňováním vad či nedostatků plnění z důvodů ležících na straně kontrolora 

specifikovaných objednatelem, je objednatel oprávněn účtovat smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč za každý 
i započatý kalendářní den prodlení až do dne úplného ukončení a předání plnění objednateli včetně, pokud 
kontrolor neprokáže, že prodlení bylo způsobeno okolnostmi vylučujícími jeho odpovědnost, nedohodnou-
li se smluvní strany jinak.  

 
3. V případě porušení povinnosti dle čl. 4 odst. 7 je objednatel oprávněn účtovat kontrolorovi smluvní pokutu 

ve výši 100.000 Kč za každé jednotlivé porušení.  
 
4. V případě uplatnění objednatelova práva na zaplacení smluvní pokuty, bude tato uplatněna samostatně 

vystavenou fakturou se splatností 30 kalendářních dnů. Kontrolor se zavazuje uhradit fakturu včas a 
v plné výši, a to na účet a dle dispozic platby uvedených na vystavené faktuře. 

 
5. Kontrolor je oprávněn požadovat po objednateli úrok z prodlení pro případ prodlení objednatele s placením 

sjednané úplaty nebo její části ve výši stanovené obecně závaznými právními předpisy. 
 
6. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo objednatele na uplatnění náhrady škody a povinnost 

takovou škodu kontrolorem zaplatit, a to vedle práva na zaplacení smluvní pokuty. Náhrada škody dle této 
smlouvy je splatná ihned na účet objednatele. 

 
7. Kontrolor je povinen případné škody bezodkladně odstranit na vlastní náklady, a to nejpozději do 10 

kalendářních dnů od vzniku škody, nebude-li v tom kterém případě sjednáno jinak a nebude-li taková 
lhůta zjevně nepřiměřená, a nahradit vedle účtované smluvní pokuty i veškerou škodu do 10 kalendářních 
dnů od doručení jejího písemného uplatnění objednatelem kontrolorovi. 

 
8. Kontrolor prohlašuje, že si je vědom své odpovědnosti vůči objednateli, kterou na sebe přebírá podpisem 

této smlouvy a že si uvědomuje důležitost zajišťovaných smluvních termínů a povinností, a proto považuje 
sjednanou smluvní pokutu vzhledem k převzatému závazku za přiměřenou. 

 
9. Objednatel je oprávněn kdykoli uspokojit jakoukoli svoji určitou a splatnou pohledávku vůči kontrolorovi 

z dosud nezaplacené úplaty či její části (není však povinen takto učinit).  
 

ČLÁNEK 12 
USTANOVENÍ ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Veškeré změny nebo doplňky této smlouvy musí být provedeny pouze formou písemně vzestupně 

očíslovaných dodatků k této smlouvě. Dodatky musí být podepsány osobami oprávněnými zastupovat 
smluvní strany a vstupují v účinnost po podpisu oběma smluvními stranami dnem jejich zveřejnění 
v registru smluv.  

 
2. Všechny právní úkony v souvislosti se změnou této smlouvy činí osoby oprávněné smluvní strany 

zastupovat ve věcech smluvních.   
 
3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po jednom obdrží každá 

ze smluvních stran. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti nabývá 
zveřejněním v registru smluv. 
 

4. Tam, kde nejsou práva a závazky smluvních stran vyplývající z této smlouvy výslovně upraveny, platí 
ustanovení Občanského zákoníku. Tato smlouva je závazná jak pro strany, tak pro jejich případné právní 
nástupce. Kontrolor není oprávněn postoupit jakákoliv za svých práv a/nebo převést jakoukoliv ze svých 



 

15 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

povinností vyplývajících z této smlouvy na jakoukoliv třetí osobu (s výjimkou poddodavatelů uvedených 
v nabídce kontrolora na plnění veřejné zakázky a za podmínek v této smlouvě uvedených), zejména 
kontrolor není (bez předchozího písemného souhlasu objednatele) oprávněn postoupit jakékoliv peněžité 
pohledávky kontrolora za objednatelem vzniklé v souvislosti s touto smlouvou na jakoukoliv třetí osobu 
(včetně jakéhokoliv poddodavatele). 

 
5. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ustanovení této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 
dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným/účinným, které nejlépe 
odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ustanovení neplatného/neúčinného. Do té doby 
platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 
6. Všechny spory, které vzniknou z této smlouvy a v souvislosti s ní a které se nepodaří odstranit vzájemným 

jednáním stran, budou s konečnou platností rozhodovány příslušným českým soudem. 
 
7. Smluvní strany výslovně prohlašují a stvrzují podpisy, že je jim obsah této smlouvy dobře znám v celém 

jejím rozsahu, že si smlouvu řádně přečetly a že smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle. Rovněž 
tak prohlašují, že jim nejsou známé žádné skutečnosti, které by mohly tuto jimi uzavíranou smlouvu jakkoliv 
zneplatnit, učinit ji neúčinnou vůči jim navzájem, či vůči jakékoliv třetí osobě, a zmařit její účel. 

 
8. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla součástí evidence smluv, vedenou Českou 

obchodní inspekcí, která bude přístupná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu 
smlouvy, číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Současně kontrolor bere na vědomí, že 
tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 
9. Smluvní strany uvádí, že nastane-li zcela mimořádná nepředvídatelná okolnost, která plnění z této smlouvy 

podstatně ztěžuje, není kterákoli smluvní strana oprávněna požádat soud, aby podle svého uvážení rozhodl 
o spravedlivé úpravě ceny za plnění dle této smlouvy, anebo o zrušení smlouvy a o tom, jak se strany 
vypořádají. Tímto smluvní strany přebírají ve smyslu ustanovení § 1765 a násl. Občanského zákoníku 
nebezpečí změny okolností. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve 

smyslu ust. § 504 Občanského zákoníku a udělují souhlas k jejich užití a zveřejnění bez stanovení 
jakýchkoliv dalších podmínek. Zároveň bere kontrolor na vědomí a souhlasí se zveřejněním uzavřené 
smlouvy, včetně všech jejích změn a dodatků a dalších souvisejících dokumentů a informací a včetně výše 
skutečně uhrazené ceny za plnění veřejné zakázky na profilu zadavatele ve smyslu ust. § 219 ZZVZ. 

 
11. Strany tímto vylučují použití § 1740 odst. 3 Občanského zákoníku, který stanoví, že smlouva je uzavřena 

i tehdy, kdy nedojde k úplné shodě projevů vůle smluvních stran. Cena a způsob její úhrady (včetně úhrady 
DPH) a změna ceny jsou upraveny komplexně v této Smlouvě. 

 
12. Nedílnou součástí této smlouvy jsou níže uvedené přílohy: 
 
Příloha č. 1 Cenová nabídka 
Příloha č. 2  Minimální standardy pro vytváření návrhu Standardizovaných postupů 
Příloha č. 3 Čestné prohlášení o dodržení zásad odpovědného veřejného zadávání 
Příloha č. 4 Seznam poddodavatelů 
 
 



 

16 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

Místo: Praha 
Datum:  

Místo:  
Datum:   
 

Za objednatele: Za kontrolora: 
 
 

 
 
 
______________________________ 
Jméno:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

 
 
 
______________________________ 
Jméno:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
              xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

 
  



 

17 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

Příloha č. 2  
 
Minimální standardy pro vytváření návrhu Standardizovaných postupů 
 
Specifikace požadavků na Standardy pro zajištění provozu (dále „Standardy“) 
 
Pozn. dále jsou definovány pouze základní body, které musí kontrolor ve Standardech zohlednit a zahrnout. 
Uvedené body však nejsou kompletním výčtem a kontrolor tak může jednotlivé body rozpracovat do dalších 
činností, oblastí a detailů. 
 
I. Základní požadavky na Standardy 
 
Objednatel požaduje, aby Standardy byly charakterizovány následujícími vlastnostmi: 

• Snadná manipulace s odebranými vzorky; 

• Spolehlivost prováděných laboratorních zkoušek; 

• Vysoká úroveň řešení pro plánování a podporu práce objednatele; 

• Optimální stupeň zátěže pro objednatele; 

• Vysoká úroveň zabezpečení dat proti zneužití, manipulaci či ztrátě; 

• Komplexní řešení přípravy a vlastní realizace kontrol zejména s ohledem na jejich procesní a organizační 
aspekty; 

• Možnost monitoringu poskytovaných služeb ze strany objednatele; 

• Přiměřená reakční doba na požadavek objednatele a přiměřená doba nezbytná k vyřešení požadavku 
objednatele s ohledem na pracovní dobu a místo práce. 

 
a) Plnění dle čl. 1a), b) Smlouvy: 

• Způsob zpracování vzorků předaných ke zpracování objednatelem mimo harmonogram, doba reakce; 

• Kontaktní osoby kontrolora pro tuto část předmětu plnění; 

• Zajištění absolutní anonymity vzorku a nestrannosti a nepodjatosti ve vztahu k prováděným zkouškám, resp. 
subjektům, od kterých jsou objednatelem, příp. kontrolorem odebírány vzorky Paliv. 
 

b) Plnění dle čl. 1c) Smlouvy: 

• Definice postupu při odběrech na výstupu z železniční cisterny a z automobilové cisterny, které zajišťuje 
kontrolor; 

• Definice postupu při odběrech z nádrží s pohonnými hmotami, které zajišťuje kontrolor; 

• Popis vzorkovnic používaných pro vzorkování, popis vzorkovacího aparátu; 

• Postup při tvorbě kompozitních vzorků; 

• Způsob a doba reakce na požadavky objednatele; 

• Kontaktní osoby kontrolora pro tuto část předmětu plnění. 
 
c) Plnění dle čl. 1d) Smlouvy: 

• Způsob zajištění, provozu a bezpečnosti sběrných míst v Praze a Brně, specifikace jejich umístění; 

• Způsob zajištění převozu a návrh harmonogramu převozů (vč. zpětného převozu vzorků, které vyhověly 
zkouškám zpět objednateli do sběrného místa); 

• Popis skladování pro analýzy nespotřebovaných vzorků; 

• Způsob zajištění likvidace, popř. popis způsobu předání vzorků po uplynutí skladovací doby zpět objednateli; 

• Kontaktní osoby kontrolora pro tuto část předmětu plnění. 
 
d) Plnění dle čl. 1 e) Smlouvy: 

• Způsob doručování inspekčních zpráv a zkušebních protokolů, vč. upřesnění kontaktních jmen,  
e-mailových adres a telefonních čísel (zejména se jedná o případy tzv. expresních zkoušek); 

• Způsob a doba reakce v případě expresních zkoušek na specifické požadavky objednatele; 

• Určení místa výjezdu kontrolora, z důvodu správné fakturace nákladů na dopravu; 

• Kontaktní osoby Kontrolora pro tuto část předmětu plnění. 
 

e) Plnění dle čl. 1 f) Smlouvy: 

• Definice postupu při odběrech vzorků LPG, CNG a bio – CNG a jejich svozu, které zajišťuje kontrolor; 

• Popis vzorkovnic, vč. zajištění jejich vymytí, proplachu apod. tak, aby nedošlo k narušení jakosti nebo jiných 
parametrů odebraného vzorku; 

• Určení místa výjezdu kontrolora, z důvodu správné fakturace nákladů na dopravu; 

• Popis způsobu předání vzorků LPG, CNG a bio – CNG, včetně zapůjčení vzorkovnic na základě výzvy 
objednatele; 



 

18 
VZ(COI-KontrolaPaliv): Smlouva o kontrolní činnosti: (xx/xxxxxxxx) 

• Způsob a doba reakce na požadavky objednatele; 

• Kontaktní osoby kontrolora pro tuto část předmětu plnění. 
 
f) Plnění dle čl. 1 g) Smlouvy: 

• Informace o jednotlivých položkách databáze, které musí obsahovat nejméně tyto základní identifikátory 
vzorku: 
- Číslo objednatele (alfanumerické) 
- Číslo kontrolora (alfanumerické) 
- Specifikace rozsahu analýz 
- Druh kontrolovaného paliva 
- Datum převzetí vzorku a datum předání do laboratoře 
- Datum odběru 
- Množství vzorku 
- Výsledky 

• Zkouška 

• Metoda a postup 

• Výsledek analýzy 

• Jednotky parametrů. 
 

g) Plnění dle čl. 1 h) Smlouvy: 

• Postup spolupráce na vyhodnocení celoročních výsledků;  

• Kontaktní osoby pro tuto část předmětu plnění. 
 
h) Plnění dle čl. 1 i) Smlouvy: 

• Způsob komunikace, reakční doba na požadavky objednatele a jejich vyřízení; 

• Kontaktní osoby pro tuto část předmětu plnění. 
 


